ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
08 декабря 2025 года

ст. Восточная
Время проведения: 15.00 час.

Место проведения: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Восточная, ул. Школьная, 1А (здание администрации Восточного сельского поселения.).

Присутствовали:
Председательствующий: Абашкина Анна Александровна – депутат Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района

Секретарь: Толкачева И.И. – депутат Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
Участники публичных слушаний:
— депутаты Совета Восточного сельского поселения  (Брехова С.И, Коровникова М.Н.)
— сотрудники администрации Восточного сельского поселения (Киракосян В.А., Лабинцева О.С., Галоян С.Ш, Лопатина И.Н., Газиева Н.С.)
— жители Восточногосельского поселения – 5 человек.
Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год».

Основания для проведения публичных слушаний:
— ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
— решение Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.03.2019 года № 2, Протокол № 79  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Восточном сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 14.12.2023 года № 2 протокол № 79  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Восточном сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 26.11.2025 года № 1 протокол № 13  «Об опубликовании проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2026 год», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2026 год».

— проект решения Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2026 год».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту решения Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026».
Слушали: - председателя оргкомитета по проведению публичных слушаний Абашкину А.Н. На публичные слушания вынесен вопрос о рассмотрении проекта бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год. Публичные слушания назначены решением Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2025 года № 1, Протокол № 13. Информация о публичных слушаниях была опубликована на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru 26 ноября 2025 года, на официальном сайте органов местного самоуправления Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vostochnoep.ru/  26 ноября 2025 года.
Слушали: Начальника финансового отдела администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района Киракосян В.А, которая ознакомила присутствующих с проектом бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год.
После ознакомления с проектом бюджета, присутствующие приступили к обсуждению. В результате проведения обсуждения, поступили следующие предложения о внесении изменений в проект бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год:
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены
(поддержаны)
	Примечание

	№
п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации

	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1
	Проект бюджета на 2026 год
	1

	Внести в проект Решения о бюджете на 2026 год следующие изменения:
1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «О бюджете Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год»
2. По всему тексту решения и приложений к нему слова «бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» заменить словами «бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края» в соответствующих падежах.
3. Пункт 1 к проекту Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края  на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 14690,2 тысяч  рублей;

2) общий объем расходов в сумме 13864,2 тысяч рублей;

	Киракосян В.А.

	2
	Внести в приложение 1 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:
1) по строке «ВСЕГО доходов» изменить сумму на 14690,2;

2) по КБК 2 02 30000 00 0000 150 изменить сумму на 262,1;
3) по КБК:

 2 02 35118 00 0000 150,
2 02 35118 10 0000 150 изменить сумму на 232,1

	3.
	Внести в приложение 2 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1.по КБК:

 2 00 00000 00 0000 000,
2 02 30000 00 0000 150,
2 02 35118 00 0000 150,
2 02 35118 10 0000 150 изменить сумму на 232,1
	Киракосян В.А.

	4.
	Внести в приложение 5 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по строке «ВСЕГО» изменить сумму на

13864,2;

2) изменить суммы по строкам:

 «Национальная оборона», «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на сумму 232,1,
	Киракосян В.А.

	5.
	В приложении 6,7 к проекту Решения о бюджете поселения внести следующие изменения:

1) изменить сумму по строкам «ВСЕГО», «Администрация Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» на сумму 13864,2;

2) изменить сумму по строке «Национальная оборона», «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования» , «Переданные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений» «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» , «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 232,1;
	Киракосян В.А..

	6

.
	Внести в приложение 8 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по строкам с кодами
000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 10 0000 510 заменить сумму на  14690,2;

2) по строкам с кодами
000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 992 01 05 02 01 10 0000 610 заменить сумму на 14690,2

	Киракосян В.А..

Галоян С.Ш. – ознакомившись с проектом бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год, считаю возможным рекомендовать для рассмотрения 15 декабря 2025 года на сессии Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год, размещенный на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru 26 ноября 2025 года, с учетом внесенных предложений.
Участники публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год» состоявшимися.

2. Проект решения Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год» одобрить и рекомендовать главе администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района – Белозуб А.П. внести проект решения Совета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края на 2026 год» на рассмотрение Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района с учетом внесенных предложений.
3. Протокол публичных слушаний и заключение от 08.12.2025 года разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru
Решение принято единогласно.

Председатель оргкомитета
по проведению публичных слушаний  _________________      Абашкина А.А
                                                                                                                        подпись
Секретарь                                               _________________         Толкачева И.И.
                                                                                                                        подпись